
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О зачислении на 1 курс заочной формы 
получения  высшего образования 
на основе среднего специального образования 
за счет средств республиканского 
бюджета в 2019 году 

 
В соответствии с Правилами приема лиц для получения высшего 

образования I ступени, утвержденными Указом Президента Республики 
Беларусь от 07.02.2006 №80 «О правилах приема лиц для получения высшего 
образования I ступени и среднего специального образования», Кодексом 
Республики Беларусь об образовании, Порядком приема в учреждение 
образования «Гомельский государственный технический университет имени 
П.О.Сухого» на 2019 год и решением приемной комиссии учреждения 
образования «Гомельский государственный технический университет имени 
П.О.Сухого» (протокол от 26.07.2019 №6) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

2. Зачислить студентами 1-го курса заочной формы получения высшего 
образования на основе среднего специального образования за счет средств 
республиканского бюджета по специальностям следующих абитуриентов, 
которые успешно выдержали вступительные испытания и прошли по 
конкурсу. 

Заочный факультет 
 1-42 01 01-02 Металлургическое производство и  
 материалообработка (материалообработка) 
 1 Гатальская  Анна  Сергеевна 
 2 Демидов  Алексей  Викторович 
 3 Дорохов  Никита  Васильевич 
 4 Марченко  Олег  Александрович 
 5 Мельников  Антон  Алексеевич 
 6 Радиловец  Дмитрий  Григорьевич 
 7 Сергеенко  Виталий  Владимирович 
 8 Хименков  Николай  Геннадьевич 
 



 

 

2 
 

 1-36 04 02 Промышленная электроника 
 1 Агунович  Денис  Александрович 
 2 Астапенко  Андрей  Николаевич 
 3 Гончаров  Егор  Борисович 
 4 Еремчук  Дмитрий  Витальевич 
 5 Крупейченко  Алексей  Владимирович 
 6 Сотников  Евгений  Викторович 
 7 Чиркун  Максим  Анатольевич 
 8 Шаков  Роман  Алексеевич 
 
 1-36 12 01 Проектирование и производство  
 сельскохозяйственной техники 
 1 Антоненко  Иван  Владимирович 
 2 Бородин  Максим  Александрович 
 3 Евтушенко  Андрей  Владимирович 
 4 Кравченко  Кирилл  Александрович 
 5 Марченко  Павел  Олегович 
 6 Радьков  Алексей  Владимирович 
 
 1-36 01 01 Технология машиностроения 
 1 Алейник  Артем  Михайлович 
 2 Белошитский  Дмитрий  Валерьевич 
 3 Боженок  Алексей  Александрович 
 4 Браточкин  Евгений  Викторович 
 5 Буров  Роман  Юрьевич 
 6 Бурцева  Людмила  Александровна 
 7 Гончаров  Андрей  Евгеньевич 
 8 Гудков  Александр  Викторович 
 9 Гуцко  Антон  Анатольевич 
 10 Дробышевский  Павел  Игоревич 
 11 Лаптик  Вадим  Владимирович 
 12 Мартыненко  Анастасия  Вадимовна 
 13 Содель  Роман  Игоревич 
 14 Хайков  Александр  Михайлович 
 
 1-43 01 07 Техническая эксплуатация энергооборудования организаций 
 1 Арещенко  Александр  Петрович 
 2 Брундуков  Анатолий  Игоревич 
 3 Маскальчук  Артем  Владимирович 
 4 Пикалов  Руслан  Викторович 
 5 Трепачёв  Владимир  Александрович 
 6 Янов  Вячеслав  Русланович 



 

 

3 
 
 1-43 01 05 Промышленная теплоэнергетика 
 1 Ващенко  Андрей  Александрович 
 2 Гапаньков  Александр  Владимирович 
 3 Еркович  Илья  Денисович 
 4 Нисанов  Владислав  Михайлович 
 5 Плехоткин  Михаил  Вячеславович 
 6 Ходосевич  Никита  Викторович 

 1-25 01 07 Экономика и управление на предприятии 
 1 Горбова  Валерия  Александровна 
 2 Дударева  Виктория  Валерьевна 
 3 Каноплич  Мария  Михайловна 
 4 Пилипенко  Виталий  Сергеевич 

 1-43 01 03 Электроснабжение (по отраслям) 
 1 Акулич  Роман  Николаевич 
 2 Бортник  Станислав  Игоревич 
 3 Брель  Дмитрий  Николаевич 
 4 Губанов  Евгений  Викторович 
 5 Дроздов  Петр  Витальевич 
 6 Ильенков  Никита  Александрович 
 7 Кличевский  Виктор  Дмитриевич 
 8 Ковалёв  Артем  Олегович 
 9 Комар  Никита  Сергеевич 
 10 Комлев  Михаил  Николаевич 
 11 Красняченко  Алексей  Павлович 
 12 Кусков  Роман  Вячеславович 
 13 Майоренко  Александр  Сергеевич 
 14 Орешко  Андрей  Витальевич 
 15 Павлов  Юрий  Викторович 
 16 Панцевич  Сергей  Сергеевич 
 17 Петрушевский  Николай  Николаевич 
 18 Пешко  Денис  Александрович 
 19 Подобед  Сергей  Сергеевич 
 20 Приваленко  Павел  Андреевич 
 21 Сергиеня  Александр  Анатольевич 
 22 Харченко  Вячеслав  Олегович 
 23 Ходаковский  Кирилл  Александрович 
 24 Янковец  Александр  Григорьевич 

2. Зачисленным студентам к освоению содержания образовательных 
программ высшего образования I ступени приступить 01.09.2019. 
 
Ректор университета            С.И.Тимошин 


